
Poseritz (12.-14.06.2009)
1 Eignungsprüfung Kl. A

1. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) 8 Albano 54 8.20
2. Antje Mallick (RV Zuchthof Drei Eichen e.V.) 44 Carpe Diem 54 8.00
3. Christin Schulz (RSC Neuendorf e.V.) 54 Cato 63 7.70
4. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) 114 Dreamcatcher 6 7.60
4. Raimon Krauel (RFV Born e.V) 343 Lennox 242 7.60
6. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) 257 Sadie 2 7.50
7. Andre Wiek (RFV Arkona e.V) 150 Jetlack 7.20
8. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) 338 Campan 7.10
8. Raimon Krauel (RFV Born e.V) 344 Compagnon 9 7.10

10. Christin Schulz (RSC Neuendorf e.V.) 7 Alago 6.90
11. Steffen Wiek (RFV Arkona e.V) 18 Art of Glory 6.80
11. Andre Wiek (RFV Arkona e.V) 91 Demaro 6.80
11. Steffen Wiek (RFV Arkona e.V) 258 Samy Deluxe 3 6.80
14. Britta Rosengarth (RFV Muhlitz e.V.) 34 Caliha 6.70
15. Bianca Brandt (RSC Neuendorf e.V.) 144 Haeram 6.60
16. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e.V.) 124 Fanny 644 6.40
17. Franziska Jaekel (RV Miltzow e.V.) 156 Karat 259 6.00

2 Dressurpferdeprüfung Kl. A
1. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) 103 Donja 204 8.00
2. Sandra Engelmann (RV Weitenhagen e.V.) 23 Aurea 6 7.70
3. Anne Groß (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) 148 Hero 82 7.50
4. Wenke Kraus (ZRFV SC Blau-Weiß Ostenland e.V.) 120 Escada JS 7.30
5. Bianca Brandt (RSC Neuendorf e.V.) 144 Haeram 6.90
6. Julia Koltermann (RSG Wöpkendorf e.V.) 60 Champ of Life 6.80
7. Anke Freese (RFV Muhlitz e.V.) 96 Devon 13 6.70
8. Armin Spierling (RSC Greifswald Bodden Neuenkirchen) 260 Santinus 2 6.50
9. Madeleine Lenz (ZRFV Wusterhusen e.V.) 12 Angelina 288 6.40

10. Britta Rosengarth (RFV Muhlitz e.V.) 34 Caliha 6.30
11. Franziska Jaekel (RV Miltzow e.V.) 156 Karat 259 5.80
12. Nadine Zierke (RFV Altkamp u.Um.e.V.) 334 Solistin 17 5.30
13. Michaela Klan (RFV Katzenow e.V.) 46 Carseldo 4.00
13.  Amelie Sellenschütter (RFV Poseritz e.V.) 126 Freixenete 2 4.00

3/1 Springpferdeprüfung Kl. A** - 4jä.
1. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) 244 Quinchy 7.90
2. Sandra Engelmann (RV Weitenhagen e.V.) 68 Clayton 25 7.80
3. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) 37 Cannon SV 7.30
4. Sven Busse (RV Weitenhagen e.V.) 243 Quantana 6 7.20
5. Raimon Krauel (RFV Born e.V) 344 Compagnon 9 6.90
6. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) 28 Bariton 38 6.80
6. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) 144 Haeram 6.80
6. Steffen Wiek (RFV Arkona e.V) 258 Samy Deluxe 3 6.80
9. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e.V.) 124 Fanny 644 6.60

10. Andre Wiek (RFV Arkona e.V) 150 Jetlack 6.40
11. Jana Lubs (RV Ribnitz-Damgarten) 157 Kiba- M 6.00
12. Enrico Finck (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) 167 Labello 9 5.00
13. Christin Schulz (RSC Neuendorf e.V.) 7 Alago 4.50
14. Steffen Wiek (RFV Arkona e.V) 18 Art of Glory 4.00

3/2 Springpferdeprüfung Kl. A** - 5+6jä.
1. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) 76 Contessa 138 8.50
2. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) 66 Chicago Cup 8.30
3. Dirk Duffner (RSV Dersekow 1968 e.V.) 119 Erasco 11 8.20
4. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) 120 Escada JS 7.50
5. Dirk Duffner (RSV Dersekow 1968 e.V.) 268 Seidelbast 3 7.40
6. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) 177 Laura 414 6.80
7. Raimon Krauel (RFV Born e.V) 343 Lennox 242 6.60
8. Sven Busse (RV Weitenhagen e.V.) 17 Argo 55 6.50
8. Christin Schulz (RSC Neuendorf e.V.) 54 Cato 63 6.50

10. Andrea Sack (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) 29 Bea 60 6.40
11. Anne Groß (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) 148 Hero 82 6.30



12. Jana Lubs (RV Ribnitz-Damgarten) 292 Wilkon 5.90
13. Amelie Riedesel (RFV Altkamp u.Um.e.V.) 263 Saveria 5.80
14. Antje Mallick (RV Zuchthof Drei Eichen e.V.) 44 Carpe Diem 54 5.70
14. Julia Koltermann (RSG Wöpkendorf e.V.) 60 Champ of Life 5.70
16. Birca Roos (RSG Wöpkendorf e.V.) 264 Savoy 44 5.60
17. Caroline Spetzke (SV Steinhagen) 67 Claudius 49 5.30
18. Sandra Engelmann (RV Weitenhagen e.V.) 146 Harry 167 5.00
19. Caroline Spetzke (SV Steinhagen) 57 Cerby 4.00
19. Enrico Finck (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) 61 Chantre 34 4.00

4 Springpferdeprüfung Kl. L
1. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) 37 Cannon SV 8.50
2. Dirk Duffner (RSV Dersekow 1968 e.V.) 119 Erasco 11 8.20
3. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) 66 Chicago Cup 8.10
4. Sandra Engelmann (RV Weitenhagen e.V.) 68 Clayton 25 8.00
5. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) 120 Escada JS 7.80
5. Sven Busse (RV Weitenhagen e.V.) 246 Quirinus 9 7.80
7. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) 76 Contessa 138 7.50
7. Dirk Duffner (RSV Dersekow 1968 e.V.) 268 Seidelbast 3 7.50
9. Sandra Engelmann (RV Weitenhagen e.V.) 53 Catharina's Boy 7.40
9. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) 103 Donja 204 7.40

11. Jana Lubs (RV Ribnitz-Damgarten) 157 Kiba- M 7.10
12. Caroline Spetzke (SV Steinhagen) 67 Claudius 49 7.00
13. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) 28 Bariton 38 6.90
13. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) 178 Laurenzia 9 6.90
15. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) 274 Stakkaro 6.60
16. Caroline Spetzke (SV Steinhagen) 169 Lady Labello 6.00
17. Andrea Sack (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) 29 Bea 60 5.90
18. Jana Lubs (RV Ribnitz-Damgarten) 292 Wilkon 5.40
19. Sven Busse (RV Weitenhagen e.V.) 17 Argo 55 4.00
19. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) 177 Laura 414 4.00
19. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) 244 Quinchy 4.00
19. Birca Roos (RSG Wöpkendorf e.V.) 264 Savoy 44 4.00

5/1 Stilspringprüfung Kl. A* - Jun/JR
1. Ludwig Riedesel (RFV Altkamp u.Um.e.V.) 122 Faenza 4 8.00
2. Johanna Weber (RFV Marlow e.V.) 288 Webers Donna Ducati 7.80
3. Julian Sass (RV Pappelhof Staven e.V) 234 Peppi zan Lena 7.70
4. Maria Richter (RV Rostocker Heide e.V.) 171 Lando 103 7.50
5. Louisa Krimmling (RFV Poseritz e.V.) 180 Lawinia 31 7.20
5. Maria Richter (RV Rostocker Heide e.V.) 186 Lina 37 7.20
7. Julian Sass (RV Pappelhof Staven e.V) 149 I am Paula 7.10
7. Elisabeth Otto (RFV Muhlitz e.V.) 163 Korin 5 7.10
9. Karlotta Rieve (RFV Prohner Wieck e.V.) 209 Metrik 2 7.00

10. Anne Neumann (RSV Dersekow 1968 e.V.) 239 Poseidon 104 6.90
11. Maria Zilian (RV Rostocker Heide e.V.) 332 Tinka 25 6.80
12. Stefanie Bließ (RFV Trent 82 e.V.) 151 Jolly Jumper 198 6.60
13. Nicole Brinkmann (RC Reez e.V.) 262 Sarrotti Pour 6.40
14. Amelie Riedesel (RFV Altkamp u.Um.e.V.) 123 Fairy-Tale 4 6.30
15. Amelie Riedesel (RFV Altkamp u.Um.e.V.) 263 Saveria 5.80
16. Laura Markert (RFV Barth/Rubitz e.V.) 111 Dorka 3 5.30

5/2 Stilspringprüfung Kl. A* - Rei/Sen
1. Robert Bartelt (RFV Marlow e.V.) 229 Parsson 7.50
2. Nicole Kuhn (RFV Alt Bukow e.V.) 231 Paulette 12 7.30
3. Gerold Füsting (RFV Barth/Rubitz e.V.) 192 Lord 1030 7.20
4. Philipp Riedesel (RFV Altkamp u.Um.e.V.) 166 La Runa 7.10
4. Britta Rosengarth (RFV Muhlitz e.V.) 256 Roxy Lady 5 7.10
6. Andrea Sack (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) 29 Bea 60 7.00
6. Julia Koltermann (RSG Wöpkendorf e.V.) 60 Champ of Life 7.00
8. Julia Bäsell (RV Miltzow e.V.) 10 Amanda 224 6.90
8. Christin Schulz (RSC Neuendorf e.V.) 125 Finesse K 6.90
8. Ronny Müsebeck (ZRFV Wusterhusen e.V.) 152 Jujette 6.90
8. Hanka Pätzold (RFV Altkamp u.Um.e.V.) 280 Swasoma 6.90

12. Josefine Jastrow (RFV Altenpleen e.V.) 42 Carlo 285 6.80
12. Mareen Wegner (RSV Dersekow 1968 e.V.) 161 Kolja 36 6.80
14. Anne Wejda (RFV Barth/Rubitz e.V.) 131 Gaston 161 6.70
14. Lotta van Reemen (RV Tegelhof e.V.) 226 Paloma 229 6.70



14. Caroline Spetzke (SV Steinhagen) 275 Sugar 96 6.70
17. Julia Bäsell (RV Miltzow e.V.) 261 Saphira 90 6.60
18. Ronny Müsebeck (ZRFV Wusterhusen e.V.) 194 Lorenz 50 6.50
19. Enrico Beyer (RFV Altenpleen e.V.) 20 Arthos 106 6.40
20. Nicole Kuhn (RFV Alt Bukow e.V.) 279 Sunnyboy 115 6.20

6 Stafettenspringprüfung Kl. A+
1. Barth/Rubitz & RSC Elmenhorst Su MA: 0.00/76.46

Anne Schumacher 187 Little Gone
Gerold Füsting 192 Lord 1030

2. Tegelhof & Wöpkendorf Su MA: 0.00/86.36
Julia Koltermann 60 Champ of Life
Lotta van Reemen 226 Paloma 229

3. Arkona & Altkamp Su MA: 0.00/90.87
Sophie Mielke 94 Desou
Nadine Zierke 333 Napoleon 383

4. Muhlitz/Rambin Su MA: 0.00/106.33
Elisabeth Otto 163 Korin 5
Saskia Alexandra Deutz 265 Scarlet O

5. Dubnitz / Rambin Su MA: 0.00/116.84
Martin Strobelt 38 Cantalou
Lisett Grawwert 153 Juliane 41

6. Muhlitz Su MA: 0.00/123.44
Dana Kühn 196 Löwenherz 69
Britta Rosengarth 256 Roxy Lady 5

7. Barth/Rubitz & Altenpleen Su MA: 0.00/133.64
Maik Bollwahn 191 Lombert 3
 Antje Füsting 283 Tracy 28

7/1 Glücksspringprüfung Kl. A** - RLP 0 - 30
1. Ralf Nagel-Heyer (RFV Katzenow e.V.) 41 Carkoso 22.00 / 64.72
2. Anne Wejda (RFV Barth/Rubitz e.V.) 131 Gaston 161 22.00 / 65.47
3. Robert Bartelt (RFV Marlow e.V.) 229 Parsson 21.00 / 64.05
4. Maria Richter (RV Rostocker Heide e.V.) 171 Lando 103 21.00 / 64.15
5. Nicole Kuhn (RFV Alt Bukow e.V.) 279 Sunnyboy 115 21.00 / 65.67
6. Lisett Grawwert (RFV Dubnitz e.V.) 153 Juliane 41 20.00 / 60.84
7. Enrico Beyer (RFV Altenpleen e.V.) 42 Carlo 285 20.00 / 63.54
8. Dietmar Köppen (RFV Groß Lüsewitz e.V.) 113 Dr. Dolittle 4 19.00 / 63.55
9.  Antje Füsting (RFV Barth/Rubitz e.V.) 283 Tracy 28 19.00 / 64.96

10. Mareen Wegner (RSV Dersekow 1968 e.V.) 161 Kolja 36 19.00 / 65.16
11. Enrico Beyer (RFV Altenpleen e.V.) 20 Arthos 106 19.00 / 67.44
12. Vivien Rosin (RFV Bannemin) 110 Dorett 88 18.00 / 63.23
13. Roland Mathys (RFV Prohner Wieck e.V.) 350 One Night Stand 18.00 / 63.67
14. Gordon Wendrock (RFV Pötenitz u.Um.e.V.) 230 Passion 21 17.00 / 65.91
15. Karlotta Rieve (RFV Prohner Wieck e.V.) 209 Metrik 2 16.00 / 62.74
16. Anne Neumann (RSV Dersekow 1968 e.V.) 239 Poseidon 104 14.00 / 68.66
17. Maik Bollwahn (RFV Altenpleen e.V.) 191 Lombert 3 12.00 / 63.61

7/2 Glücksspringprüfung Kl. A** - RLP 31 u. m.
1. Lotta van Reemen (RV Tegelhof e.V.) 226 Paloma 229 26.00 / 62.83
2. Anne Groß (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) 290 Werdina 24.00 / 63.87
3. Janine Schwenn (RC Reez e.V.) 143 Griffindor 2 24.00 / 65.46
4. Anne Schumacher (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) 187 Little Gone 23.00 / 60.98
5. Daniel Grawe (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) 58 Ceres 29 23.00 / 63.98
6. Julia Knospe (ZRFV Wusterhusen e.V.) 213 Mister Robin 22.00 / 62.20
7. Andreas Plottke (RFV Altenpleen e.V.) 297 Zentago 22.00 / 62.57
8. Caroline Spetzke (SV Steinhagen) 275 Sugar 96 22.00 / 63.09
9. Walter Roos (RSG Wöpkendorf e.V.) 252 Ravenna 318 22.00 / 64.87

10. Torsten Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) 106 Donna Lolita 22.00 / 66.73
11. Antje Bliesener (RV Parkentin e.V.) 75 Constante 3 22.00 / 67.01
12. Jan Bentert (RFV Altenpleen e.V.) 138 Grandezza 159 21.00 / 63.63
13. Ronny Müsebeck (ZRFV Wusterhusen e.V.) 194 Lorenz 50 21.00 / 64.21
14. Anne Schumacher (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) 249 Ramazzotti 57 21.00 / 65.49
15. Julia Bäsell (RV Miltzow e.V.) 261 Saphira 90 21.00 / 65.91
16. Ronny Müsebeck (ZRFV Wusterhusen e.V.) 152 Jujette 20.00 / 62.13
17. Franz-Norbert Fischer Dr (RC Passin e.V.) 2 Admiral 144 20.00 / 63.70
18. Martin Strobelt (RFV Rambin/Rügen e.V) 38 Cantalou 18.00 / 61.89
19. Julia Bäsell (RV Miltzow e.V.) 10 Amanda 224 18.00 / 65.49



20. Birca Roos (RSG Wöpkendorf e.V.) 264 Savoy 44 17.00 / 62.49

8 Springprüfung Kl. A - Senioren
1. Lotta van Reemen (RV Tegelhof e.V.) 226 Paloma 229 0.00 / 41.87
2. Gerold Füsting (RFV Barth/Rubitz e.V.) 142 Greta 50 0.00 / 42.22
3. Mathias Schulz (RV Weitenhagen e.V.) 235 Petite L'Amour 0.00 / 43.79
4. Siegfried Illner (RFV Zingst e.V.) 250 Ramon 309 0.00 / 44.82
5. Armin Spetzke (SV Steinhagen) 242 Puschkin 149 0.00 / 45.93
6. Britta Rosengarth (RFV Muhlitz e.V.) 256 Roxy Lady 5 0.00 / 46.78
7. Armin Spetzke (SV Steinhagen) 275 Sugar 96 0.00 / 46.84
8. Roland Mathys (RFV Prohner Wieck e.V.) 350 One Night Stand 0.00 / 48.09
9. Philipp Riedesel (RFV Altkamp u.Um.e.V.) 166 La Runa 3.00 / 61.72

10. Gerold Füsting (RFV Barth/Rubitz e.V.) 192 Lord 1030 4.00 / 44.27
11. Torsten Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) 106 Donna Lolita 4.00 / 47.27
12. Andreas Koch (LRV Langenhanshagen e.V) 240 Primadonna 33 4.50 / 51.66
13. Andreas Koch (LRV Langenhanshagen e.V) 140 Graphity 10 9.75 / 56.43

9 Stilspringprüfung Kl. A* (Mitsubishi-Junior-Cup)
1. Michele Zuther (RV Seenland-Klein Labenz e.V.) 88 De Finessa 8.00
2. Julia Knospe (ZRFV Wusterhusen e.V.) 56 Celyn 7.70
3. Johannes Bartelt (RFV Marlow e.V.) 182 Lesley B 7.60
3. Johannes Bartelt (RFV Marlow e.V.) 212 Mire 2 7.60
5. Ludwig Riedesel (RFV Altkamp u.Um.e.V.) 122 Faenza 4 7.50
5. Michele Zuther (RV Seenland-Klein Labenz e.V.) 218 Nacalida 7.50
7. Aila Wirkner (RFV Obermützkow e.V.) 104 Donja 149 7.40
7. Julia Knospe (ZRFV Wusterhusen e.V.) 213 Mister Robin 7.40
9. Annika Falkenhagen (RFV Redefin e.V) 97 Dijago 2 7.30

10. Nadine Zierke (RFV Altkamp u.Um.e.V.) 333 Napoleon 383 7.20
11. Sophie Mielke (RFV Arkona e.V) 94 Desou 7.00
11. Amelie Riedesel (RFV Altkamp u.Um.e.V.) 123 Fairy-Tale 4 7.00
13. Jill Skirmont (RC Reez e.V.) 162 Kondur 6.90
13. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e.V.) 241 Püppi 142 6.90
15. Nicole Brinkmann (RC Reez e.V.) 262 Sarrotti Pour 6.80
16. Lisett Grawwert (RFV Dubnitz e.V.) 153 Juliane 41 6.60
17. Annika Falkenhagen (RFV Redefin e.V) 267 Seehof Think Twice Thunder 6.50
18. Aila Wirkner (RFV Obermützkow e.V.) 187 Little Gone 6.40
19. Sophie Mielke (RFV Arkona e.V) 84 Dancing Queen 119 5.70

10/1 Punktespringprüfung Kl. A** - RLP 0 - 80
1. Hanka Pätzold (RFV Altkamp u.Um.e.V.) 280 Swasoma 44.00 / 43.16
2. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e.V.) 241 Püppi 142 44.00 / 45.08
3. Hartmut Lingrön (RFV Prohner Wieck e.V.) 216 Montanos 2 44.00 / 47.06
4.  Cindy Hahs (LRV Langenhanshagen e.V) 345 Zeugin 3 44.00 / 49.57
5. Caroline Spetzke (SV Steinhagen) 275 Sugar 96 39.50 / 61.51
6. Enrico Beyer (RFV Altenpleen e.V.) 20 Arthos 106 36.00 / 46.11
7. Gordon Wendrock (RFV Pötenitz u.Um.e.V.) 230 Passion 21 36.00 / 48.50
8. Christin Schulz (RSC Neuendorf e.V.) 54 Cato 63 36.00 / 51.09
9. Julia Richter (RV Rostocker Heide e.V.) 198 Lucky 1004 34.25 / 66.82

10. Lisett Grawwert (RFV Dubnitz e.V.) 153 Juliane 41 33.00 / 46.74
11. Julia Richter (RV Rostocker Heide e.V.) 64 Chelsea 50 32.00 / 50.49
12. Ralf Nagel-Heyer (RFV Katzenow e.V.) 41 Carkoso 28.25 / 66.53
13. Lotta van Reemen (RV Tegelhof e.V.) 226 Paloma 229 24.00 / 59.92
14. Dana Kühn (RFV Dubnitz e.V.) 196 Löwenherz 69 22.50 / 61.33
15. Caroline Spetzke (SV Steinhagen) 67 Claudius 49 12.00 / 52.56
16. Enrico Beyer (RFV Altenpleen e.V.) 42 Carlo 285 10.00 / 43.26
17. Nicole Brinkmann (RC Reez e.V.) 262 Sarrotti Pour 8.00 / 59.13
18.  Antje Füsting (RFV Barth/Rubitz e.V.) 283 Tracy 28 3.00 / 53.35
19. Britta Rosengarth (RFV Muhlitz e.V.) 256 Roxy Lady 5 0.00 / 88.64
20. Christin Schulz (RSC Neuendorf e.V.) 125 Finesse K 0.00 / 90.30

10/2 Punktespringprüfung Kl. A** - RLP 81 u. m.
1. Johannes Bartelt (RFV Marlow e.V.) 182 Lesley B 44.00 / 39.40
2. Janine Schwenn (RC Reez e.V.) 143 Griffindor 2 44.00 / 39.71
3. Gerold Füsting (RFV Barth/Rubitz e.V.) 142 Greta 50 44.00 / 40.63
4. Anne Schumacher (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) 187 Little Gone 44.00 / 41.15
5. Walter Roos (RSG Wöpkendorf e.V.) 252 Ravenna 318 44.00 / 41.16
6. Daniel Grawe (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) 58 Ceres 29 44.00 / 42.30
7. Anne Schumacher (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) 249 Ramazzotti 57 44.00 / 46.10



8. Julian Sass (RV Pappelhof Staven e.V) 85 Danken 2 41.00 / 50.15
9. Tino Maschmeier (RV Weitenhagen e.V.) 219 Namkje 40.00 / 46.74

10. Andreas Koch (LRV Langenhanshagen e.V) 240 Primadonna 33 40.00 / 58.42
11. Tino Maschmeier (RV Weitenhagen e.V.) 251 Rapiet 3 38.25 / 66.03
12. Julia Bäsell (RV Miltzow e.V.) 261 Saphira 90 38.00 / 45.87
13. Antje Mallick (RV Zuchthof Drei Eichen e.V.) 44 Carpe Diem 54 36.00 / 51.30
14. Antje Mallick (RV Zuchthof Drei Eichen e.V.) 179 Lavarina 2 31.00 / 51.78
15. Johannes Bartelt (RFV Marlow e.V.) 212 Mire 2 28.00 / 58.75
16. Louisa Krimmling (RFV Poseritz e.V.) 180 Lawinia 31 24.00 / 56.60
17. Mathias Schulz (RV Weitenhagen e.V.) 235 Petite L'Amour 12.00 / 44.51
18. Antje Bliesener (RV Parkentin e.V.) 75 Constante 3 12.00 / 45.95
19. Siegfried Illner (RFV Zingst e.V.) 250 Ramon 309 12.00 / 46.16
20. Andrea Sack (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) 29 Bea 60 12.00 / 48.22

11 Springprüfung Kl. L m. St.
1. Lars Köhler (RV "Zum Königsstuhl"Ranzow e.V) 43 Caro Lato *0.00 / 29.56
2. Gerold Füsting (RFV Barth/Rubitz e.V.) 142 Greta 50 *0.00 / 31.27
3. Janine Schwenn (RC Reez e.V.) 143 Griffindor 2 *0.00 / 31.49
4. Lars Köhler (RV "Zum Königsstuhl"Ranzow e.V) 281 Syrio *0.00 / 31.91
5. Torsten Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) 73 Commissario 2 *0.00 / 32.99
6. Johannes Bartelt (RFV Marlow e.V.) 182 Lesley B *0.00 / 33.24
7. Mario Mühlenberg (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 253 Rewahnia *0.00 / 35.72
8. Caroline Spetzke (SV Steinhagen) 169 Lady Labello *0.00 / 36.13
9. Walter Roos (RSG Wöpkendorf e.V.) 252 Ravenna 318 *4.00 / 31.59

10. Julia Knospe (ZRFV Wusterhusen e.V.) 56 Celyn *4.00 / 31.69
11. Mario Mühlenberg (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 24 Aurora 35 *4.00 / 43.21
12. Ronny Müsebeck (ZRFV Wusterhusen e.V.) 194 Lorenz 50 0.00 / 66.54
13. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e.V.) 241 Püppi 142 4.00 / 58.88
14. Gerold Füsting (RFV Barth/Rubitz e.V.) 283 Tracy 28 4.00 / 60.36
15. Ronny Müsebeck (ZRFV Wusterhusen e.V.) 152 Jujette 4.00 / 61.45
16. Franz-Norbert Fischer Dr (RC Passin e.V.) 2 Admiral 144 4.00 / 61.93
17. Hanka Pätzold (RFV Altkamp u.Um.e.V.) 280 Swasoma 4.00 / 62.07
18. Roland Mathys (RFV Prohner Wieck e.V.) 350 One Night Stand 4.00 / 62.21
19. Andrea Sack (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) 290 Werdina 4.00 / 62.75
20. Steffen Wiek (RFV Arkona e.V) 164 Kosmos 49 4.00 / 63.09

12/1 Springprüfung Kl. L - Teilung nach Leistung
1. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) 103 Donja 204 0.00 / 52.25
2. Gerold Füsting (RFV Barth/Rubitz e.V.) 142 Greta 50 0.00 / 55.08
3. Carsten Schlönvogt (ZRFV Wusterhusen e.V.) 172 Lanja 3 0.00 / 56.72
4. Torsten Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) 73 Commissario 2 0.00 / 57.86
5. Ralf Nagel-Heyer (RFV Katzenow e.V.) 41 Carkoso 0.00 / 59.43
6. Diethard Papendorf (RFV Tentzerow e.V.) 184 Leviscal 0.00 / 67.26
7. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) 282 Tara 259 0.50 / 73.62
8. Johannes Bartelt (RFV Marlow e.V.) 182 Lesley B 4.00 / 51.45
9. Olaf Jürgens (RSV Polzow e.V) 200 Luna Jane 4.00 / 56.46

10. Martin Strobelt (RFV Rambin/Rügen e.V) 38 Cantalou 4.00 / 57.08
11. Siegfried Illner (RFV Zingst e.V.) 250 Ramon 309 4.00 / 59.81
12. Tino Maschmeier (RV Weitenhagen e.V.) 219 Namkje 4.00 / 62.96
13. Gesine Jürgens (RSV Polzow e.V) 130 Gasponier 4.00 / 63.65
14. Franz-Norbert Fischer Dr (RC Passin e.V.) 2 Admiral 144 4.00 / 63.94
15. Romy Bischoff (RV Pantow/Rügen) 159 Koboldfee 4.00 / 65.02
16. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) 274 Stakkaro 4.00 / 65.16
17. Claudia Hoppe (Tspv Sagard 1862 e.V.) 165 La Fleur 38 4.00 / 65.77
18.  Cindy Hahs (LRV Langenhanshagen e.V) 345 Zeugin 3 4.00 / 65.80
19. Andreas Koch (LRV Langenhanshagen e.V) 240 Primadonna 33 4.00 / 66.21
20. Julian Sass (RV Pappelhof Staven e.V) 117 Eiswind 17 4.00 / 69.24

12/2 Springprüfung Kl. L - Teilung nach Leistung
1. Steffen Wiek (RFV Arkona e.V) 164 Kosmos 49 0.00 / 54.67
2. Andrea Sack (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) 290 Werdina 0.00 / 56.49
3. Louisa Krimmling (RFV Poseritz e.V.) 180 Lawinia 31 0.00 / 57.35
4. Mathias Schulz (RV Weitenhagen e.V.) 235 Petite L'Amour 0.00 / 59.15
5. Gerold Füsting (RFV Barth/Rubitz e.V.) 192 Lord 1030 0.00 / 63.60

13 Springprüfung Kl. M*
1. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) 79 Coriano's Chiavenna 0.00 / 41.26
2. Lars Köhler (RV "Zum Königsstuhl"Ranzow e.V) 281 Syrio 0.00 / 42.60



3. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) 81 Costa-Calida 0.00 / 43.35
4. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) 16 Arctos 3 0.00 / 43.68
5. Gesine Jürgens (RSV Polzow e.V) 130 Gasponier 0.00 / 46.78
6. Carsten Schlönvogt (ZRFV Wusterhusen e.V.) 172 Lanja 3 0.00 / 47.07
7. Sandra Engelmann (RV Weitenhagen e.V.) 237 Pirgitta 0.00 / 47.24
8. Mario Mühlenberg (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 253 Rewahnia 0.00 / 47.84
9. Sandra Engelmann (RV Weitenhagen e.V.) 53 Catharina's Boy 0.00 / 48.88

10. Sven Busse (RV Weitenhagen e.V.) 45 Carpino 2 0.00 / 49.00
11. Mario Mühlenberg (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 24 Aurora 35 0.00 / 49.25
12. Romy Bischoff (RV Pantow/Rügen) 286 Waberlohe 2 0.00 / 49.90
13. Sven Busse (RV Weitenhagen e.V.) 246 Quirinus 9 0.00 / 49.97
14. Folker Franz (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) 19 Artemis ZH 0.00 / 50.52
15. Andreas Zahn (RC Reez e.V.) 87 Daylight 145 0.00 / 52.36
16. Diethard Papendorf (RFV Tentzerow e.V.) 245 Quirin 9 0.00 / 54.58
17. Andrea Sack (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) 290 Werdina 4.00 / 47.86
18. Diethard Papendorf (RFV Tentzerow e.V.) 184 Leviscal 4.00 / 52.74
19. Torsten Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) 73 Commissario 2 4.00 / 52.92
20. Olaf Jürgens (RSV Polzow e.V) 200 Luna Jane 4.00 / 53.29

14 Springprüfung Kl. M** m. Siegerrunde
1. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) 81 Costa-Calida *0.00 / 42.35
2. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) 79 Coriano's Chiavenna *4.00 / 42.78
3. Sandra Engelmann (RV Weitenhagen e.V.) 237 Pirgitta *8.00 / 49.41
4. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) 16 Arctos 3 *12.00 / 46.48
5. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) 26 Bacardie 3 *13.00 / 60.10
6. Lars Köhler (RV "Zum Königsstuhl"Ranzow e.V) 43 Caro Lato 4.00 / 74.72
7. Mario Mühlenberg (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 253 Rewahnia 4.00 / 76.32
8. Mario Mühlenberg (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 24 Aurora 35 4.00 / 78.61
9. Lars Köhler (RV "Zum Königsstuhl"Ranzow e.V) 281 Syrio 4.75 / 88.22

10. Steffen Wiek (RFV Arkona e.V) 164 Kosmos 49 8.00 / 76.70
11. Folker Franz (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) 19 Artemis ZH 8.00 / 82.39
12. Diethard Papendorf (RFV Tentzerow e.V.) 245 Quirin 9 9.00 / 89.68
13. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) 69 Clever & Smart 4 12.00 / 77.30
14. Romy Bischoff (RV Pantow/Rügen) 286 Waberlohe 2 12.00 / 78.79
15. Sven Busse (RV Weitenhagen e.V.) 45 Carpino 2 19.50 / 98.69
16. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) 282 Tara 259 24.00 / 116.95

15/1 Dressurprüfung Kl. A 5/1 - Jun/JR
1. Michele Zuther (RV Seenland-Klein Labenz e.V.) 88 De Finessa 8.00
2. Michele Zuther (RV Seenland-Klein Labenz e.V.) 218 Nacalida 7.80
3. Astrid Schmidt (SV Steinhagen) 205 Maxi 309 7.30
4. Maria Richter (RV Rostocker Heide e.V.) 171 Lando 103 7.10
5. Ludwig Riedesel (RFV Altkamp u.Um.e.V.) 122 Faenza 4 6.90
6. Sophie Mielke (RFV Arkona e.V) 84 Dancing Queen 119 6.70
7. Sophie Mielke (RFV Arkona e.V) 94 Desou 6.60
7. Kati Spierling (RSC Greifswald Bodden Neuenkirchen) 260 Santinus 2 6.60
9. Lisa Schoch (RV Parkentin e.V.) 22 Attention please 6.50
9. Jule Kahmann (RFV Trent 82 e.V.) 188 Livius 114 6.50

11. Jette Rienow (RV "Zum Königsstuhl"Ranzow e.V) 6 Aelion Boy 6.40
12. Annika Falkenhagen (RFV Redefin e.V) 97 Dijago 2 6.30
12. Amelie Riedesel (RFV Altkamp u.Um.e.V.) 123 Fairy-Tale 4 6.30
14. Konstanze Werner (RFV Altkamp u.Um.e.V.) 238 Piroschka 602 6.00
15. Katja Koßmann (RFV Trent 82 e.V.) 14 Aragon 356 5.30
16. Sina Grubbe (RFV Trent 82 e.V.) 127 Gandalph 3 5.10
17. Sandra Pätzke (RFV Altkamp u.Um.e.V.) 259 Sanny's Aline 5.00

15/2 Dressurprüfung Kl. A 5/1 - Rei/Sen
1. Maja Walther (RFV Muhlitz e.V.) 255 Rock'n Roll 21 7.40
2. Saskia Alexandra Deutz (RFV Rambin/Rügen e.V) 265 Scarlet O 7.20
3. Julia Koltermann (RSG Wöpkendorf e.V.) 60 Champ of Life 7.00
4. Wibke Michaelis (RSG Wöpkendorf e.V.) 181 Leomont 6.90
4. Armin Spierling (RSC Greifswald Bodden Neuenkirchen) 233 Penelope 186 6.90
6. Nicole Schöpke (RC Reez e.V.) 95 Devinder 6.80
6. Nicole Kuhn (RFV Alt Bukow e.V.) 231 Paulette 12 6.80
8. Andrea Sack (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) 220 Navarro 5 6.70
8. Hanka Pätzold (RFV Altkamp u.Um.e.V.) 232 Pegasus 271 6.70

10. Andrea Sack (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) 29 Bea 60 6.40
10. Jutta Hietkamp (RSC Greifswald Bodden Neuenkirchen) 276 Sultano 12 6.40



12. Theresa Kukla (RV Zuchthof Drei Eichen e.V.) 179 Lavarina 2 6.30
13. Christin Schulz (RSC Neuendorf e.V.) 125 Finesse K 6.20
13. Anne Groß (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) 148 Hero 82 6.20
13. Kathleen Peters (RFV Trent 82 e.V.) 160 Kobold's Conny 6.20
16. Dietmar Köppen (RFV Groß Lüsewitz e.V.) 113 Dr. Dolittle 4 6.10
17. Jana Lubs (RV Ribnitz-Damgarten) 9 Amadeus 749 5.80
18. Stefanie Peter (Haflingerverein Grapzow) 221 Nina-Marlen 5.40
19.  Heike Panienka (SV Steinhagen) 346 Herzogin 5.20

16 Dressurreiterprüfung Kl. A - RA 1
1. Anna Rindler (RV Miltzow e.V.) 340 Penelope 168 7.80
2. Hanka Pätzold (RFV Altkamp u.Um.e.V.) 232 Pegasus 271 7.50
3. Nicole Kuhn (RFV Alt Bukow e.V.) 231 Paulette 12 7.20
4. Anna Rindler (RV Miltzow e.V.) 341 Heiligenberg's Hang On Sloopy 7.10
5. Stefanie Peter (Haflingerverein Grapzow) 221 Nina-Marlen 7.00
6. Lisa Schoch (RV Parkentin e.V.) 22 Attention please 6.80
6. Andrea Sack (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) 220 Navarro 5 6.80
8. Christin Schulz (RSC Neuendorf e.V.) 125 Finesse K 6.70
8. Johannes Bartelt (RFV Marlow e.V.) 212 Mire 2 6.70

10. Andrea Sack (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) 29 Bea 60 6.60
10. Christin Schulz (RSC Neuendorf e.V.) 147 Henryk 6.60
10. Kathleen Peters (RFV Trent 82 e.V.) 160 Kobold's Conny 6.60
13. Nicole Schöpke (RC Reez e.V.) 95 Devinder 6.50
13. Ginette Kasch (RFV Altenpleen e.V.) 112 Dorothy 5 6.50
15. Sophie Mielke (RFV Arkona e.V) 84 Dancing Queen 119 6.40
15. Anke Freese (RFV Muhlitz e.V.) 96 Devon 13 6.40
15. Anne Groß (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) 148 Hero 82 6.40
18. Sophie Mielke (RFV Arkona e.V) 94 Desou 6.30
18. Wenke Kraus (ZRFV SC Blau-Weiß Ostenland e.V.) 342 Caletto 51 6.30
20. Konstanze Werner (RFV Altkamp u.Um.e.V.) 238 Piroschka 602 6.20

17 Dressurprüfung Kl. L 2 - Trense
1. Franziska Zaage (RV Trakehner Sportpferdezucht e.V.) 50 Caskadeur 2 7.40
2. Michele Zuther (RV Seenland-Klein Labenz e.V.) 218 Nacalida 7.30
3. Michele Zuther (RV Seenland-Klein Labenz e.V.) 88 De Finessa 7.20
4. Hanka Pätzold (RFV Altkamp u.Um.e.V.) 232 Pegasus 271 7.00
5. Nicole Geyer (RV Zuchthof Drei Eichen e.V.) 298 Zic Zac 2 6.90
6. Maja Walther (RFV Muhlitz e.V.) 255 Rock'n Roll 21 6.70
7. Lisa Schoch (RV Parkentin e.V.) 22 Attention please 6.60
7. Kati Spierling (RSC Greifswald Bodden Neuenkirchen) 260 Santinus 2 6.60
9. Antje Mallick (RV Zuchthof Drei Eichen e.V.) 98 Dino S 2 6.50
9. Simone Schneble (RFV Muhlitz e.V.) 214 Mongolfier's Mahagoni 6.50
9. Armin Spierling (RSC Greifswald Bodden Neuenkirchen) 233 Penelope 186 6.50

12. Simone Schneble (RFV Muhlitz e.V.) 100 Domino 752 6.40
12. Stefanie Bließ (RFV Trent 82 e.V.) 227 Pamina 410 6.40
14. Nicole Schöpke (RC Reez e.V.) 95 Devinder 6.30
14. Christin Schulz (RSC Neuendorf e.V.) 147 Henryk 6.30
14. Saskia Alexandra Deutz (RFV Rambin/Rügen e.V) 265 Scarlet O 6.30
17. Daniela Grimmel-Herzer (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) 137 Grande 164 6.20
18. Sylva Rahm-Präger Dr. (RFV Poseritz e.V.) 89 Decaprio 2 6.00
19. Dietmar Köppen (RFV Groß Lüsewitz e.V.) 113 Dr. Dolittle 4 5.90
19. Kathleen Peters (RFV Trent 82 e.V.) 160 Kobold's Conny 5.90
19. Cordula Hahs (LRV Langenhanshagen e.V) 195 Love Parade 9 5.90

18 Dressurprüfung Kl. L 7 - Kand.
1. Kati Spierling (RSC Greifswald Bodden Neuenkirchen) 285 Verra 5 7.40
2. Cora Bachmann (RFV Bannemin) 270 Sid 17 7.20
3. Berit Schaepe (PSV Mühle Altkalen e.V.) 108 Dontardo 7.10
4. Jenny Oelmann (RFV Demmin e.V.) 115 Dumbledore 7 7.00
4. Anne Blank (RV Rostocker Heide e.V.) 183 Levin 15 7.00
6. Christin Schulz (RSC Neuendorf e.V.) 147 Henryk 6.90
7. Sabine Gold (RFV Poseritz e.V.) 278 Sunny Time 6.80
7. Anne Blank (RV Rostocker Heide e.V.) 351 Lekkerding 6.80
9. Lisa Schoch (RV Parkentin e.V.) 22 Attention please 6.70
9. Simone Schneble (RFV Muhlitz e.V.) 100 Domino 752 6.70
9. Hanka Pätzold (RFV Altkamp u.Um.e.V.) 232 Pegasus 271 6.70

12. Franziska Zaage (RV Trakehner Sportpferdezucht e.V.) 50 Caskadeur 2 6.60
12. Dominique Karg (RV Gestüt Kempke Hof e.V) 217 Moreno Argentin 6.60



14. Maja Walther (RFV Muhlitz e.V.) 255 Rock'n Roll 21 6.50
14. Nicole Geyer (RV Zuchthof Drei Eichen e.V.) 298 Zic Zac 2 6.50
16. Anna Rindler (RV Miltzow e.V.) 340 Penelope 168 6.40
17. Stefanie Bließ (RFV Trent 82 e.V.) 227 Pamina 410 6.30
18. Nicole Schöpke (RC Reez e.V.) 95 Devinder 6.20
19. Antje Mallick (RV Zuchthof Drei Eichen e.V.) 98 Dino S 2 6.10
20. Daniela Grimmel-Herzer (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) 137 Grande 164 5.90

19 Dressurprüfung Kl. M* 3
1. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) 69 Clever & Smart 4 7.20
2. Cora Bachmann (RFV Bannemin) 128 Gandhi 113 6.40
3. Inga Lass (RV Rostocker Heide e.V.) 289 Welldon Skovgaard 6.20
4. Nicole Geyer (RV Zuchthof Drei Eichen e.V.) 298 Zic Zac 2 5.90
5. Cora Bachmann (RFV Bannemin) 121 Exclosiv 5.80
6. Jenny Oelmann (RFV Demmin e.V.) 115 Dumbledore 7 5.40
7. Berit Schaepe (PSV Mühle Altkalen e.V.) 108 Dontardo 5.30
8. Cora Bachmann (RFV Bannemin) 270 Sid 17 5.20
9. Dominique Karg (RV Gestüt Kempke Hof e.V) 217 Moreno Argentin 5.10

10. Simone Schneble (RFV Muhlitz e.V.) 100 Domino 752 5.00
10. Stefanie Bließ (RFV Trent 82 e.V.) 227 Pamina 410 5.00
10. Anne Blank (RV Rostocker Heide e.V.) 351 Lekkerding 5.00

20 Führzügelklassen WB
1.  Alexa Kutz (Tribseeser SV) 347 Lord Lennox 1.00
2.  Sarah El Mabrouk (Tribseeser SV) 348 Susi 2.00
3.  Vanessa Fürstner (RSG Wöpkendorf e.V.) 202 Maja 408 3.00
3. Tom Walther (RFV Muhlitz e.V.) 330 Dancer 147 3.00
5.  Pia Fischer (RFV Arkona e.V) 94 Desou 5.00
5.  Fabian Lossau (RFV Poseritz e.V.) 323 Petri 5.00
5.  Vanessa Koerner (Tribseeser SV) 347 Lord Lennox 5.00
5.  Angelina Sollmann (Tribseeser SV e. V.) 348 Susi 5.00

21 Reiter WB
1.  Lea Möller (Tribseeser SV e. V.) 347 Lord Lennox 6.30
2.  Lisa Jeske (Tribseeser SV) 348 Susi 6.10
3.  Edith Koppe (RSG Wöpkendorf e. V.) 320 Mr. Moon 5.80
4.  Anne Mai (RSG Wöpkendorf e. V.) 320 Mr. Moon 5.70

22 Dressurwettbewerb Kl. E 5/2
1. Nadine Zierke (RFV Altkamp u.Um.e.V.) 333 Napoleon 383 7.70
2. Astrid Schmidt (SV Steinhagen) 205 Maxi 309 7.50
3. Michelle Schöpke (RC Reez e.V.) 308 Elton-John 7.40
4.  Sophia Brandt (RFV Marlow e.V.) 314 Jara 17 7.30
5. Elisabeth Otto (RFV Muhlitz e.V.) 82 Dagestino 2 7.10
6.  Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) 349 Lümmel 6.80
7. Sina Grubbe (RFV Trent 82 e.V.) 127 Gandalph 3 6.60
8.  Anne Quaas (RFV Arkona e.V) 306 Dream 24 6.30
9. Sandra Pätzke (RFV Altkamp u.Um.e.V.) 259 Sanny's Aline 6.20
9.  Antonia Schultz (RC Reez e.V.) 327 Shorty 6.20

11.  Nancy Westphal (RFV Muhlitz e.V.) 316 Knöpfchen-Dix 6.10
11.  Lisa Wendorf (RFV Arkona e.V) 318 Kopernikus 7 6.10
11.  Caroline Wegner (ZRFV Wusterhusen e.V.) 336 Andra 6.10
14.  Lisa Steude (RFV Poseritz e.V.) 302 Arielle 6.00
15.  Oliver Klühs (RFV Poseritz e.V.) 317 Kontiki 14 5.90
15.  Julia Becker (RFV Arkona e.V) 321 Paula 305 5.90
17.  Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) 312 Heidi 5.80
17.  Elisa Krüger (RFV Muhlitz e.V.) 326 Sarotti 5.80
19.  Doreen Verhoeven (RFV Poseritz e.V.) 307 Duraline 5.50
19.  Maria Bodecker (RSG Wöpkendorf e. V.) 328 Syria 2 5.50

23 DressurWB Kl. E 6/1
1. Anke Freese (RFV Muhlitz e.V.) 96 Devon 13 7.20
2.  Annabell Riedesel (RFV Altkamp u.Um.e.V.) 324 Pit 110 6.60
3. Franziska Jaekel (RV Miltzow e.V.) 156 Karat 259 6.30
4.  Amelie Sellenschütter (RFV Poseritz e.V.) 126 Freixenete 2 6.00
5. Sandra Pätzke (RFV Altkamp u.Um.e.V.) 259 Sanny's Aline 5.60
6.  Julia Strupp (RFV Pötenitz u.Um.e.V.) 132 Gelso - Lasar 5.40



7.  Maria Bodecker (RSG Wöpkendorf e. V.) 328 Syria 2 5.30
8.  Lisa Steude (RFV Poseritz e.V.) 302 Arielle 5.20
8.  Oliver Klühs (RFV Poseritz e.V.) 317 Kontiki 14 5.20

10. Nadine Zierke (RFV Altkamp u.Um.e.V.) 334 Solistin 17 5.00
11.  Jessy Bier (RSG Wöpkendorf e. V.) 315 Jhino 4.80
12.  Johanna Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) 14 Aragon 356 4.60

24 StilspringWB Kl. E
1. Johanna Weber (RFV Marlow e.V.) 288 Webers Donna Ducati 7.80
2. Johanna Weber (RFV Marlow e.V.) 287 Webers Carl 7.60
3. Annika Falkenhagen (RFV Redefin e.V) 97 Dijago 2 7.40
4. Maria Richter (RV Rostocker Heide e.V.) 186 Lina 37 7.20
4. Nadine Zierke (RFV Altkamp u.Um.e.V.) 333 Napoleon 383 7.20
6. Anne Schumacher (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) 249 Ramazzotti 57 7.10
6. Aila Wirkner (RFV Obermützkow e.V.) 329 Little Sun 7.10
8. Susann Nehls (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) 192 Lord 1030 7.00
8. Michelle Schöpke (RC Reez e.V.) 308 Elton-John 7.00

10. Elisabeth Otto (RFV Muhlitz e.V.) 163 Korin 5 6.90
10.  Sophia Brandt (RFV Marlow e.V.) 314 Jara 17 6.90
10.  René Radtke (RFV Zirkow u.U.e.V.) 319 Lawinia 6.90
13. Conny Habo (RV Warsow e.V.) 30 Bianca 354 6.80
14.  Anne Quaas (RFV Arkona e.V) 306 Dream 24 6.70
15. Julia Mester (RV Miltzow e.V.) 10 Amanda 224 6.60
16. Josefine Jastrow (RFV Altenpleen e.V.) 42 Carlo 285 6.50
16.  Lisa Wendorf (RFV Arkona e.V) 318 Kopernikus 7 6.50
16.  Julia Becker (RFV Arkona e.V) 321 Paula 305 6.50
19. Jill Skirmont (RC Reez e.V.) 162 Kondur 6.30
20. Lisa Rohde (SV Steinhagen) 173 Lantano 48 6.20

25 SpringReiter WB
1.  Antonia Schultz (RC Reez e.V.) 327 Shorty 7.50
2.  Julia Becker (RFV Arkona e.V) 321 Paula 305 7.30
3.  Elisa Krüger (RFV Muhlitz e.V.) 326 Sarotti 7.10
4.  Lisa Wendorf (RFV Arkona e.V) 318 Kopernikus 7 7.00
5.  Anne Quaas (RFV Arkona e.V) 306 Dream 24 6.70
5.  Maria Bodecker (RSG Wöpkendorf e. V.) 328 Syria 2 6.70
7.  Jenny Villwock (RFV Marlow e.V.) 309 Fia 6.60
8.  Anne Kiekbusch (RFV Poseritz e.V.) 301 Alida 6.50
9.  Oliver Klühs (RFV Poseritz e.V.) 317 Kontiki 14 6.40

10. Laura Krause (RV Pappelhof Staven e.V) 85 Danken 2 6.30
10.  Maxi Geyer (RV Zuchthof Drei Eichen e.V.) 175 Larifari 18 6.30
10.  Nele Kurz (RFV Poseritz e.V.) 323 Petri 6.30
10.  Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) 349 Lümmel 6.30
14.  Jil Wingenroth (RFV Arkona e.V) 304 Charly 6.00
14.  Alina Kajahn (RFV Poseritz e.V.) 307 Duraline 6.00
14.  Jessy Bier (RSG Wöpkendorf e. V.) 315 Jhino 6.00


